

## Profil Candidat 98621

<b>Solution / Version :</b>	Microsoft Dynamics NAV
<b>Dernier poste :</b>	Chef de Projet et Consultant Fonctionnel
<b>Poste recherché :</b>	Chef de Projet / Consultant senior
<b>Type de contrat :</b>	CDI
<b>Salaire actuel :</b>	65 K€
<b>Prétentions :</b>	55/60 K€ si télétravail 2/3 jours par semaine
<b>Nationalité :</b>	Française
<b>Localisation :</b>	Franche-Comté
<b>Disponibilités :</b>	11 Janvier

## Contact Cognitive France

### Candidate Resourcer

Nom : Marion Chassua

E: Marion.chassua@cognitive-group.com

T: +339 80 09 13 32

### French territory manager

Nathalie Gerardin

E: Nathalie.gerardin@cognitive-group.com

T: + 33 6 45 82 96 95

## Présentation détaillée

Ce candidat dispose d'une expérience de 15 ans à la fois dans le Contrôle de Gestion et les Systèmes d'informations dont 5 ans en tant qu'intégrateur. C'est le contrôle de gestion qui l'a amené progressivement vers les SI. Passionné d'innovations, de nouvelles technologies et de langues étrangères, il souhaite poursuivre sa carrière dans les systèmes d'informations ou encore dans le contrôle de gestion, idéalement en utilisant quotidiennement l'anglais et l'allemand afin de devenir trilingue. De nature créative et bon communicant, il aime trouver des nouvelles solutions de gestion innovantes permettant aux utilisateurs de rationaliser leur SI tout en étant toujours plus réactif. Habitant en Franche-Comté, il est d'accord pour se déplacer sur Paris ou Lyon jusqu'à 2 jours par semaine si le reste du temps peut être en télétravail.

### EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

#### 2017- Aujourd'hui - SSII - Chef de Projet ERP Dynamics NAV et Consultant fonctionnel

- Pilotage de projets Dynamics NAV et Wine & Spirits :
- Suivi roadmap et planning, budget et rentabilité du projet, animer les comités projets et pilotage, garantir les prestations livrées, devis et suivi facturation Clients, interface entre le client et les équipes internes (consultants, développeurs...)
- Consultant fonctionnel Finance comptabilité générale et analytique, achat, vente, stock » Formateur

Réalisations : - Recherche d'un partenaire informatique spécialiste dans les configureurs de produit pour un client, puis pilotage du projet configureur.

Projet de migration de NAV5.00 à NAV2017 recetté dans les délais pour un client industriel

#### 2015 – 2017 - Client final-Industrie - Coordinateur Informatique et Contrôle de Gestion

- Management d'un contrôleur de gestion industriel et de prestataires IT & téléphonie
- Administrateur et Chef de Projet ERP Dynamics NAV/Navision, CAO & PDM, Sharepoint,

- Office 365 : Audit fonctionnel et organisationnel, étude de marché ERP, Construction du cahier des charges, calcul budget projet, stratégie de développement des SI sur Navision, Amélioration continue du SI selon besoins des utilisateurs, gestion des droits
- Formation et support des users, interface avec l'intégrateur NAV Contrôle de Gestion : Suivi des projets R&D, Prototypes, Crédit Impôt Recherche & Dev.
- Pilotage des inventaires. Costing et pricing d'appels d'offres internationaux.

Réalisations : - Réduction de l'écart d'inventaire de 25% à 0,2% en deux ans.

Mise en place du bilan d'affaires industriel et des demandes d'achats avec approbations dans NAV qui a permis une réduction des stocks

### **2011 - 2018 - SSII – Gérant / Chef de Projet ERP & Finance**

- Management d'un salarié responsable commercial, formation à la prospection clientèle
- Gestion de la SARL : Production et révision des comptes jusqu'à la liasse fiscale, déclarations sociales, Jurique (immatriculation SARL, AGO/AGE), Démarchage clientèle
- Activité SI : gestion de Projet ERP de A à Z de l'avant-vente jusqu'au support
- MOA : interface entre les clients et l'intégrateur **Divalto**, pilotage projet
- MOE : intégrateur Codial : Définition des besoins, rédaction cahier des charges,
- Planification & revues projet, démos clients, Chiffrage projet, paramétrage, intégration des données, formations, assistance des utilisateurs. Rédaction des procédures et des manuels utilisateurs. Améliorations fonctionnelles avec l'éditeur Codial
- Activité Conseils : Business Plans pour les Porteurs de Projet, Accompagnement chef d'entreprise, Juridique, Contrôle de Gestion et Outils de Pilotage livrés aux dirigeants Réalisations : -Eviter le dépôt de bilan à deux clients
- Go-live réussi pour deux clients frigoristes sur l'ERP Codial

### **2008 – 2010– Industrie Nucléaire – Responsable Adjoint Contrôle de Gestion**

- Encadrement de 3 contrôleurs de gestion et 1 assistant. Langue travail : Français-Anglais Reporting mensuel et trimestriel (CARAT/TERENGA contrôles financiers et opérationnels internes) – Budget – Analyse des écarts. Gestion des frais généraux, masse salariale
- Calcul des taux journaliers et coordination de l'imputation comptable des centres de coût.

Réalisation : Mise en place du Projet Delegation Models (facturation des frais d'expatriation).

### **2003 – 2008– Industrie Textile Non Tissés - Contrôleur de Gestion Industriel**

- Reporting hebdomadaire, mensuel et trimestriel selon les normes IFRS et US Gaap
- Processus budgétaire des ventes prévisionnelles au résultat prévisionnel par activité. Opérationnel : Contrôle des gammes & nomenclatures d'articles, Calcul des coûts standards, gestion des rebuts de fabrication. Contrôle du réel sur le terrain. Analyse des écarts Réel/Forecast/Budget ; Calcul des coûts projet R&D.
- Auditeur interne des certifications SOX Serbanes Oxley et ISO, participation aux audits externes avec les BIG4
- Réalisations : - Mise en place de la valorisation des déchets et le processus juridique de déclaration des déchets par huissier de justice
- Diminution du taux de rebut des produits finis et des matières premières de 50%

### 2001 – 2002 - Cabinet Sécurité Protection des Travailleurs – Programmeur Informatique Access

- Création d'un progiciel sous Access : gestion commerciale, de chantier.
- Cahier des charges client. Automatisation des fichiers word, excel depuis le progiciel

Réalisation : - Réalisation dans les délais du progiciel qui sera utilisé par l'entreprise jusqu'à sa fermeture en 2013

### 1999 – 2001 – Bâtiment – Couvertures, Zinguerie, Etanchéité –Acheteur

- Négociation des prix fournisseurs, Gestion des Commandes fournisseurs. Coordination des moyens matériels et humains.
- Réalisation : - Mise en place du Coût de revient de chantier : suivi des coûts matériels et humains par rapport au budget du chantier.

### FORMATION

2012 - Bac + 4 - Master Responsable en gestion

2007 - Bac + 3 - Licence professionnelle Management des organisations

1999 - Bac + 2 - BTS Assistant de gestion PME-PMI

1997 - DEUG Allemand Niveau 1ère année

1996 - BAC Economique et Social

### COMPETENCES ET OUTILS

- **Système d'information/IT** : Finance, Contrôle de Gestion, Gestion de projet, Audit interne, Commerce, vente, Achats, Stocks, Production, Méthodes.
- **Langues étrangères** : Anglais professionnel niveau B2, Allemand Professionnel niveau B2, Néerlandais Scolaire niveau A2.
- **ERP**: Dynamics NAV, Divalto, SAP, JDEdwards, Codial
- **Office / Office 365**: Word, Excel, Access, Outlook, Power Point, Share point et Teams.
- **BI**: COGNOS impromptu, Cognos Power Play, BW, Jet Report, Power BI
- **Logiciel, outils**: Ordonnance Planner One Production Scheduler, Configureur Techform, Sage 100, Lotus, PDM Link, Vertical WMS Suite de NAV, Vertical Wine & Spirit
- **Certification** : 2011: Certificat de compétences en Contrôle de gestion – comptabilité 2017